

TIDSSKRIFT-FOR-SYGEPLEJE

Udgivet af
DANSK SYGEPLEJERAAD

Ansvarshavende Redaktør
Fru ADÉ BANG

N^o 2
34^{TE} ÅRSG



JANUAR
1934

Indhold: Bekendtgørelse angaaende Statsautorisationen. — Frakturbehandling. — Fru Koch. — Til Sygeplejersker i alle Kategorier. — Lønregulativ! — Svar til Frk. Faye. — Til øst Medlem. — Svar paa Artiklen nrk. «V». — Privatsygeplejerskerne. — Det sociale Kursus. — Til Eftertanke. — Privatsygeplejersker! — Sommerrejse til Passionsspillene i Oberammergau. — Personalialia. — Foreningsmeddelelser. — Annoncer.

Medlemmerne anmodes *indtrængende* om at udfylde og indsende den i forrige Tidsskrift indrykkede Blanket *omgaaende* til Dansk Sygeplejerskeråds Sekretariat, Fensmarkgade 1, København N. Hvis Tidsskriftet er bortkommet, kan ny Blanket rekvireres paa D. S. R.s Kontor.

Bekendtgørelse angaaende Autorisation af Sygeplejersker i Henhold til Lov Nr. 140 af 26. April 1933.

Ifølge Lov Nr. 140 af 26. April 1933 om autoriserede Sygeplejersker meddeles Bevis som autoriseret Sygeplejerske af Sundhedsstyrelsen, hvortil Ansøgning om Autorisation indgives. For at erholde Bevis som autoriseret Sygeplejerske maa vedkommende foruden at godtgøre at have ført en hæderlig og sædelig Vandel gennem Attester fra de Institutioner, hvor hun har lært Sygepleje, godtgøre:

- a) at hun er fundet egnet til Sygeplejergerning,
- b) at hun paa Sygehuse, der er godkendte af Sundhedsstyrelsen som Uddannelsessteder, eller i andre lignende Institutioner, der har opnaaet saadan Godkendelse, har gennemgaaet en 3-aarig Uddannelse i Sygeplejergerning og derved opnaaet fyldestgørende Dygtighed som Sygeplejerske og Kendskab til Sygeplejens Teori.

Den, der helt eller delvis har lært Sygepleje i Udlandet, kan af Sundhedsstyrelsen faa Bevis som autoriseret Sygeplejerske,

naar Sundhedsstyrelsen skønner, at den paagældendes Uddannelse er fyldestgørende, og Forholdene iøvrigt taler derfor.

Enhver, der ved Lovens Ikrafttræden 1. Januar 1934 er i Virksomhed som Sygeplejerske, kan — uanset ovenstaaende Bestemmelser — erholde Bevis som autoriseret Sygeplejerske, naar hun inden 1 Aar efter Lovens Ikrafttræden indgiver Ansøgning herom til Sundhedsstyrelsen, og det paa Grundlag af Attester om hendes Uddannelse og praktiske Tjeneste som Sygeplejerske skønnes, at der bør meddeles hende saadant Bevis.

Ansøgninger om Autorisation affattes paa dertil bestemte Blanketter, der faas udleveret ved Henvendelse til Sundhedsstyrelsen, Dansk Sygeplejerskeråd eller Centralforeningen af Sygeplejevirkssomheder udenfor København.

For Meddelelsen af Bevis som autoriseret Sygeplejerske erlægges et Gebyr af 10 Kr.; for Beviser til Sygeplejersker, der ved Lovens Ikrafttræden er i Virksomhed som saadanne, er Gebyret dog kun 2 Kr. Gebyret afkræves ved Bevisets Udstedelse.

Ansøgninger fra Sygehuse eller andre lignende Institutioner om Godkendelse som Uddannelsessted for autoriserede Sygeplejersker indgives til Sundhedsstyrelsen og maa være ledsaget af Oplysninger om Arten og Størrelsen af vedkommende Institutions Belægning af Patienter samt Uddannelsens Omfang og Art, herunder hvem der leder den teoretiske Undervisning, hvilken Haandbog der benyttes som Grundlag, og om Uddannelsen afsluttes med Eksamen under Medvirken af Censor.

Sygeplejebureauer, som anviser autoriserede Sygeplejersker, skal ligeledes godkendes af Sundhedsstyrelsen og staar under dennes Tilsyn. Ansøgning om saadan Godkendelse indsendes til Sundhedsstyrelsen og maa indeholde Oplysning om Lederen af Bureauet og dennes Uddannelse samt om det Antal Sygeplejersker, der beskæftiges herigennem.

Indenrigsministeriet, den 23. December 1933.

Bertel Dahlgaard.

Winther,
F.